ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025 г. Красноярск № 231-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 23.10.2024 № 812-п «О расходных обязательствах Красноярского края,
подлежащих исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов
в рамках реализации мероприятий государственной программы Красноярского
края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 23.10.2024 № 812-п «О расходных обязательствах Красноярского края,
подлежащих исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов
в рамках реализации мероприятий государственной программы Красноярского
края «Развитие физической культуры и спорта» следующее изменение:

расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
физической культуры и спорта», изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 20.03.2025 № 231-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 812-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации

мероприятий государственной программы Красноярского края
«Развитие физической культуры и спорта»

№ Расходное обязательство Главный
п/п Красноярского края распорядитель

бюджетных средств
1 2 3
1 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на оснащение объектов спортивной инфраструктуры
спортивно-технологическим оборудованием

министерство
спорта
Красноярского края

2 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на поддержку
физкультурно-спортивных клубов
по месту жительства

3 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на устройство
спортивных сооружений в сельской местности

4 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных учреждений), индивидуальным
предпринимателям на оплату соглашений
о возмещении затрат, связанных с оказанием
государственных услуг в области физической
культуры и спорта в соответствии с социальным
сертификатом (в 2025 году)

5 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на модернизацию и укрепление материально-
технической базы муниципальных физкультурно
спортивных организаций и муниципальных
образовательных организаций, осуществляющих
деятельность в области физической культуры
и спорта

2

1 2 3
6 Субсидии бюджетам муниципальных образований

на проведение капитального ремонта (реконструкции)
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций и муниципальных образовательных
организаций, осуществляющих деятельность
в области физической культуры и спорта,
находящихся в городах, в которых формируются
(реализуются) перспективные планы комплексного
социально-экономического развития

7 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на устройство быстровозводимых крытых
конструкций

8 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на оснащение мест для занятий физической культурой
на открытом воздухе и проведения тестирования
населения в соответствии с требованиями
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
(в 2025 году)

9 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на приобретение специализированных транспортных
средств для перевозки инвалидов, спортивного
оборудования, инвентаря, экипировки для занятий
физической культурой и спортом лиц
с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов в муниципальных физкультурно
спортивных организациях

10 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на развитие детско-юношеского спорта

И Субсидии бюджетам муниципальных образований
на выполнение требований федеральных стандартов
спортивной подготовки (в 2025 году)

12 Приобретение пассажирского автотранспорта
для муниципальных учреждений, осуществляющих
деятельность в области физической культуры
и спорта

13 Субсидия Региональной общественной организации
ветеранов войны, труда и спорта физкультурно
спортивных организаций Красноярского края
на финансирование расходов, связанных
с обеспечением участия ветеранов спорта
Красноярского края в межрегиональных,
всероссийских и международных спортивных

3

1 2 3
соревнованиях среди ветеранов спорта,
за исключением соревнований, являющихся
физкультурными мероприятиями, включенными
в Единый календарный план межрегиональных,
всероссийских и международных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий

14 Субсидия Региональному отделению общероссийской
общественной организации «Паралимпийский
комитет России» в Красноярском крае на развитие
паралимпийских видов спорта на территории
Красноярского края

15 Субсидии краевым спортивным федерациям по видам
спорта на организацию и проведение официальных
спортивных соревнований Красноярского края
по соответствующим, видам спорта

16 Субсидия Автономной некоммерческой организации
«Профессиональный клуб по хоккею с мячом
«Енисей» на участие в развитии хоккея с мячом

17 Субсидия Автономной некоммерческой организации
«Баскетбольный клуб «Енисей» на участие в развитии
баскетбола

18 Субсидия Автономной некоммерческой организации
«Футбольный клуб «Енисей» на участие в развитии
футбола

19 Субсидия Автономной некоммерческой организации
«Волейбольный клуб «Енисей» на участие в развитии
волейбола

20 Субсидия Автономной некоммерческой организации
«Регбийный клуб «Енисей-СТМ» на участие
в развитии регби

21 Субсидия Автономной некоммерческой организации
«Хоккейный клуб «Сокол» на участие
в развитии хоккея

22 Выплаты единовременного вознаграждения,
предусмотренные пунктом 1 статьи 13 Закона
Красноярского края от 21.12.2010 № 11 -5566
«О физической культуре и спорте
в Красноярском крае»

23 Выплаты единовременного материального
вознаграждения лицам, удостоенным наград
Красноярского края в соответствии с Законом
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435
«О системе наград Красноярского края»

4

1 2 3
24 Ежегодное пособие на приобретение учебной

литературы и письменных принадлежностей детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающимся по очной
форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств
краевого или местных бюджетов и (или)
по программам профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих
за счет средств краевого или местных бюджетов
в соответствии с Законом Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»

25 Денежная компенсация взамен обеспечения
бесплатным питанием, бесплатным комплектом
одежды и обуви детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, достигшим возраста 14 лет,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, потерявшим в период
обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающимся по очной форме обучения
по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств краевого или местных
бюджетов и (или) по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих за счет средств краевого или местных
бюджетов в соответствии с Законом Красноярского
края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»

26 Единовременное денежное пособие выпускникам
краевых государственных организаций или
муниципальных организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в которых они
находились на полном государственном обеспечении,
за исключением лиц, помещенных под надзор
в медицинские организации, организации,
оказывающие, социальные услуги, а также
выпускникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обучавшихся
по очной форме обучения по основным
профессиональным образовательным программам
за счет средств краевого или местных бюджетов
и (или) по программам профессиональной подготовки

5

1 2 3
по профессиям рабочих, должностям служащих
за счет средств краевого или местных бюджетов, -
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, за исключением лиц,
продолжающих обучение по очной форме обучения
по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств краевого или местных
бюджетов и (или) по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих за счет средств краевого или местных
бюджетов в соответствии с Законом Красноярского
края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»

27 Денежная компенсация взамен обеспечения
бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким
инвентарем, оборудованием выпускникам краевых
государственных организаций или муниципальных
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в которых они находились
на полном государственном обеспечении,
за исключением лиц, помещенных под надзор
в медицинские организации, организации,
оказывающие социальные услуги, а также
выпускникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обучавшимся
по очной форме обучения по основным
профессиональным образовательным программам
за счет средств краевого или местных бюджетов
и (или) по программам профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих
за счет средств краевого или местных бюджетов, -
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, за исключением лиц,
продолжающих обучение йо очной форме обучения
по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств краевого или местных
бюджетов и (или) по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих за счет средств краевого или местных

6

1 2 3
бюджетов в соответствии с Законом Красноярского
края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»

28 Обеспечение бесплатным проездом на городском,
пригородном, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси),
а также бесплатным проездом один раз в год к месту
жительства и обратно к месту учебы детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся по очной форме обучения
по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств краевого или местных
бюджетов и (или) по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, должностям
служащих за счет средств краевого или местных
бюджетов в соответствии с Законом Красноярского
края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»

29 Государственная под держка организаций, входящих
в систему спортивной подготовки (в 2025 году)

30 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
для приведения организаций дополнительного
образования со специальным наименованием
«спортивная школа», использующих в своем
наименовании слово «олимпийский» или
образованные на его основе слова или
словосочетания, в нормативное состояние

31 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

32 Субсидия подведомственным учреждениям
на выполнение требований федеральных стандартов
спортивной подготовки (в 2025 году)

33 Организация и проведение официальных
физкультурных и спортивных мероприятий
на территории Красноярского края, обеспечение
участия сборных команд Красноярского края
в мероприятиях, включенных в единый
календарный план

34 Закупка и монтаж оборудования для создания
«умных» спортивных площадок на базе
подведомственных учреждений

35 Закупка и монтаж оборудования для создания

7

1 ,2 3
модульных спортивных сооружений (в 2026 году)

36 Субсидии на цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг
(выполнение работ)

37 Проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности
подведомственных учреждений (в 2025 году)

38 Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, включенные в перечень строек
и объектов

министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского края